
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i villa, en person saknad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Överbrandmästare Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten,
Kriminaltekniker AA, Polisen, Kriminaltekniker BB, Polisen.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN/OBJEKTET

Byggnaden 
xxxxxx är en äldre, f.d. skolbyggnad vilken renoverats och inretts till
bostad. Väggbeklädnad och stomme är av trä, takstolar av timmer,
klätt med tegel. Fastigheten är i två plan, nedre planet har en väldigt
öppen planlösning med kök, matplats och vardagsrum i ett
sammanhängande utrymme. Utefter planets ena långsida löper en
korridor, i ändan av denna finns tvättstuga med div. maskiner. Det
finns också ett sovrum i bottenplanet. På andra våningsplanet finns
fyra rum vilka disponeras av kvinnans son. Fastigheten värms av
direktverkande el-radiatorer. Köket har en elektrisk spis med två
plattor och två ugnar, 380 V. Det finns enligt uppgift två
brandvarnare i byggnaden. En på bottenvåningen och en på övre
våningen.

Branden 
Branden upptäcktes kl 15.52 av en familj som passerade platsen.
Dessa larmade omedelbart 112, det brann då kraftigt ur två av
fönstren på husets södra sida, på bottenvåningen. Samtalet hann inte
mer än avslutas förrän en dov smäll hördes och branden
explosionsartat spreds över hela bottenvåningen. Branden var
kraftigast mot den södra sidan av byggnaden. Vid räddningstjänstens
framkomst kl. 16.06 kunde man konstatera att yt- terdörren var låst.
Man fick tidigt indikationer på att en person kunde finnas i
byggnaden. Man bröt upp dörren men kunde p.g.a. strålningsvärmen
inte gå in i byggnaden. Fastigheten var i detta skede nästan helt
övertänd varför man fick inrikta sig på att förhindra brandspridning
till intilliggande grannfastighet (ca 50 meter därifrån). Fastigheten var
nästan helt nerbrunnen efter avslutad insats. Ström till fastigheten
bröts av räddningstjänsten, vid en stolpe på tomten.

UNDERSÖKNINGEN 
Undersökningen inleddes på plats samma datum kl 19.00. Ett vittne
berättar att branden upptäcktes när lågor slog ut genom fönstren på
mitten av husets södra sida (köksdel). På grund av den kraftiga
branden gjordes inga försök att ta sig in i byggnaden. Man kunde
inte iaktta några livstecken från byggnaden. 
I huset bor en ensamstående, handikappad kvinna, 77 år gammal.
Hon kan endast förflytta sig med hjälp av gåbockar eller rollator.
Hon lever ett ganska isolerat liv och har endast sporadisk kontakt
med grannarna. Senast kända sociala kontakt var med
lantbrevbäraren då en ekonomisk transaktion utfördes på torsdagen
den xx/x. Kvinnans son, som bor i X-stad , anländer till
brandplatsen. Han berättar att han endast haft telefonkontakt med
modern under den senaste tiden på grund av att han varit på resa.
Han berättar att kvinnan med all säkerhet varit hemma denna dag.

Huset är nerbrunnet till grunden och rasrisk från kvarstående
skorsten gör att undersökningen får vänta till nästa dag. Nästa dag
utfördes utgrävning av brandresterna tillsammans med polisens
tekniker. Med stöd av vittnesuppgifter och brandbild fastställs
primärområdet till fastighetens sydvästra del, där utgrävningen inleds.
Den elektriska spisen tas tillvara för undersökning vid SKL, för
kontroll om någon spisplatta varit tillslagen vid brandstart. Kroppen
av en människa återfanns liggande på golvet i köksdelen.
Lämningarna var delvis förkolnade, men textilresterna visar att den
omkomna varit påklädd vid branden. Området runt kroppen är
förkolnat men golvbrädorna under kroppen är oskadade vilket tyder
på att personen legat här under större delen av brandförloppet.



Byggnaden är så svårt skadad av brand att det inte går att fastställa
någon primär brandorsak. Brandförloppet finns dokumenterat av ett
vittne, tiden mellan upptäckt och räddningstjänstens ankomst.

SLUTSATSER 
Personen identifierades vid obduktion som den person som äger och
bor i fastigheten. Kvinnan var vid sin död 77 år gammal.
Obduktionsprotokollet anger att luftvägarna ej innehåller sotrester.
Hjärtblodet innehåller 62 % koloxidhemoglobin. Dödsorsak fastställs
till koloxidförgiftning i kombination med de utbredda brännskadorna.
SKL:s undersökning visar att köksspisen ej varit tillslagen under
brandförloppet. Primär brandorsak går ej att fastställa.


